1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.02.2024 № 56

с.Поддорье

О внесении изменений в бюджетный прогноз Поддорского сельского
поселения на долгосрочный период до 2028 года

Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в бюджетный прогноз Поддорского сельского
поселения на период до 2028 года, утвержденного постановлением от
10.02.2017 № 46:

1.1. Подпункт 1.4 Прогноз основных характеристик бюджета
Поддорского сельского поселения. Основные параметры бюджета сельского
поселения изложить в следующей редакции:

«1.4. Прогноз основных характеристик бюджета Поддорского сельского
поселения.

Основные параметры бюджета сельского поселения:
рублей

Показатель 2024 год 2025 год 2026 год
Доходы бюджета сельского
поселения, всего 14701540,00 10529980,00 10455220,00

в том числе
Налоговые и неналоговые доходы
бюджета сельского поселения

4586180,00 4666880,00 4707520,00

Расходы бюджета сельского
поселения, всего 14701540,00 10529980,00 10455220,00
Дефицит (-)/профицит (+)
бюджета сельского поселения 0 0 0

Общий объем безвозмездных поступлений из бюджета муниципального
района составит в 2024 году – 10 115360 рублей, в 2025 году – 5 863 100
рублей, в 2026 году –5 747 700 рублей.

1.2. Приложение 1 к бюджетному прогнозу на долгосрочный период
«основные показатели прогноза социально-экономического развития

Поддорского поселения на долгосрочный период», изложить в следующей
редакции:

2

приложение 1
к бюджетному прогнозу на

долгосрочный период до 2028 года

Основные показатели прогноза социально-экономического развития
Поддорского сельского поселения на период до 2028 года

№
п/п

Показатель 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Валовой

региональный
продукт (в
основных ценах
соответствующих
лет), млн. рублей

483,0 281,0 290,0 292,0 199,7 201,3 192,5 193,7 195 195 195 195

2. Индекс
физического
объема валового
регионального
продукта, в % к
предыдущему
году

99,38 110,2 103,2 100,7 101 100,8 100,5 100,6 100,7 100,0 100,0 100,0

3. Реальные
располагаемые
денежные доходы
населения, в % к
предыдущему
году

103,85 99,6 103,5 101,0 100,5 119,5 103,4 102,4 102,4 102,5 102,5 102,5

4. Индекс
потребительских
цен (в среднем за
год), в % к

102,5 102,5 104,5 103,3 104,2 90,2 103,8 104,9 103,8 103,8 103,8 103,8

file:///C:/Documents/%D0%91%D0%AE%D0%94%D0%96%D0%95%D0%A2%202017%20%D0%93%D0%9E%D0%94/%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%20%D0%91%D1%8E%D0%B4%D0%B6%D0%B5%D1%82%20%D0%BD%D0%B0%202017-2019%20%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82%20%D1%81%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%D0%BC%D0%B8/%D0%91%D1%8E%D0%B4%D0%B6%D0%B5%D1%82%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%BD%D0%BE%D0%B7%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82/%D0%B1%D1%8E%D0%B4%D0%B6%D0%B5%D1%82%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D0%BD%D0%BE%D0%B7%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82.xls%23RANGE!P62

3

предыдущему
году

5. Объем инвестиций
в основной
капитал, млн.
рублей

0,008 0,024 0,008 0,008 0,009 0,009 0,009 0,009 0,009 0,009 0,009 0,009

6. Численность
населения
(среднегодовая),
человек

2687 2633 2568 2570 2431 2420 2452 2452 2452 2452 2452 2452

7. в том числе:

8. моложе
трудоспособного
возраста

343 289 224 223 890 880 870 860 860 860 860 860

9. трудоспособного
возраста

1821 1821 1821 1824 1211 1200 1242 1252 1252 1252 1252 1252

10. старше
трудоспособного
возраста

523 523 523 523 340 340 340 340 340 340 340 340

4

Основные показатели бюджета
Поддорского сельского поселения на период до 2028 года

тыс. руб.
№
п/п

Показатель 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Доходы 7524,7  9260,4 12735,8  17845,4 22066,8  27525,9  35888,3  14701,5  10530,0 10455,2 7601,9 7906,0

1.1. Налоговые доходы 5184,5 4388,5 4430,1 4510,8 4551,4 4660,5 4846,9

1.1.1. Налог на прибыль
организаций

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1.1.2. Налог на доходы
физических лиц

413,2 422,5 420,0  469,7

492,5 517,6 549,3 555,9 560,9 565,9 602,2 626,3

1.1.3. Налог на имущество
организаций

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

1.1.4. Акцизы 1263,9 1396,9 1447,2 1317,3 1503,1 1759,3 1827,4 1819,9 1912,6 1960,2 1923,5 2000,4

1.2. Неналоговые доходы 33,6 51,0 45,2 90,0 79,6 379,2 292,3 156,1 156,1 156,1 84,8 88,2

1.3. Безвозмездные
поступления

3297,4 5550,9  8882,1 13626,3 18036,4 21962,2 31207,5 10115,4 5863,1 5747,7 2855,2 2969,4

1.3.1. в том числе из
областного бюджета

1792,7 2550,9  4247,3  11306,8 14588,3 15161,0 28958,7 8611,5 4953,0 4837,6 2470,1 2659,0

1.3.1.1.  из них: дотации 411,6 1560,3 1606,5 2053,3 2746,5 2579,2 3839,1 6599,0 4596,0 4480,6 2470,1 2659,0

1.3.1.2. субсидии 1381,1 990,6 2338,1 8806,9 11841,9 12581,7 25002,3 2606,3 357,0 357,0 385,0 400,4

1.3.1.3. субвенции
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4. иные межбюджетные
трансферты

1504,7 3000,0     4410,5     2319,5  3448,0  6676,2 117,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Расходы 8758,9 9647,1 12447,2  17742,3 20785,9  25716,4  35072,7  14701,5  10530,0 10455,2 7601,9 7906,0

5

2.1. расходы без учета
расходов,
осуществляемых за
счет целевых
поступлений от других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации и от
государственной
корпорации - Фонда
содействия
реформированию
жилищно-
коммунального
хозяйства 5877,8 5656,5 5171,6

8935,4 5496,1 13009,6
7705,3

11185,1 9262,9 9188,1 7216,9 7505,6

2.2. расходы за счет
целевых поступлений
от других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации
и от государственной
корпорации - Фонда
содействия
реформированию
жилищно-
коммунального
хозяйства

2881,1 3990,6 7275,6

8806,9
15289,8 12706,8 27367,4 3516,4 1267,1 1267,1 385,0 400,4

3. Дефицит (-) / профицит
(+) -1234,2 -386,7  288,6  103,10  1280,9  1809,5 815,5  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5. Источники
финансирования
дефицита/направление
профицита 1234,2           386,7           288,6 103,10  1280,9

1809,5
815,5  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5.1. в том числе: кредиты
кредитных
организаций 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5.2. бюджетные кредиты 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
5.3. иные источники 1234,2 386,7  0,00  0,00  0,00  0,00  815,5  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 15.02.2024 08:48
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

6

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципального района                                                             Е.В.Панина